hal.99
- Sayyid Sabiq, *Fiqh as-Sunnah...*, Juz II, hal. 437.
- Ibn Hazm, *Al-Muhalla juz 12*, hal. 407.
- Abi Abdillah Muhammad bin Ahmad al-Anshari al-Qurthubi, *al-Jami` li Ahkam al- Qur'an*, (Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, jilid ke-6, 1413 H/1993 M), hal. 71.

- Uswah, "Fiqih Wanita" dalam <http://fiqhcewek.blogspot.co.id/2011/12/hukum-masturbasi.htm>, diakses 13 Desember 2017
- Ahsin W. Al-Hafidz, *Fiqih Kesehatan*, (Jakarta: Amzah 2007), hal. 32
- As-Sayyid sabiq, *Fiqih Sunnah*, Tanpa Tahun, hal. 527
- Abi Isa Muhammad bin Isa bin Saurah (w. 279 H), *Sunan Al-Tarmizi, Kitab Al-Zuhud Bab Ma Ja`A Man Takallama Bi Al-Kalimat Li Yudhhika Al-Nas*, no. hadits 2324 dan 2325, (Beirut: Dar al-Fikr, juz ke-4, 1414 H/1994 M), hal. 142.
- Abu Zahrah, *Ushul Fiqh*, (Beirut : Dar al-Fikr al-Arabi, 1958), hal. 70
- Al-Imam Abi Abdillah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-Mughirah bin Bardazbah al-Bukhori al-Ju'fi (wafat 256 H), *Shahih...*, (Beirut Libanon: Dar al-fikr, jilid ke-1, 1415 H/1995 M), hlm, 398 dan jilid ke-3, No. Hadits 5064, 5065, 5066.
- Asy-Syinqithi, *Azwa' Al-Bayan Fi Lyzhah Al-Qur'an Bi Al-Qur'an*, Juz V, (Al-Qahirah: Maktabah Ibnu Taymiyah, 1988), hal. 768.
- Al-Imam an-Nawawiy, *Al-Majmu': Syarh Al-Muhadzhab*, Juz XX, hal. 34.